
 
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРНОУРАЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
 

П Р И К А З  
 

 

30.09.2022 № 387  

г. Нижний Тагил 

 

 

Об организации проведения национального исследования качества 

образования в части достижения личностных и метапредметных 

 результатов обучающихся 6 и 8 классов 
 

В соответствии с письмом Федеральной службы по надзору в сфере 

образования от 31.08.2022 № 08-217 «О проведении НИКО в части достижения 

личностных и метапредметных результатов в 6 и 8 классах», в целях развития 

единого образовательного пространства, совершенствования единой системы 

оценки качества образования 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Организовать проведение национального исследования качества 

образования в части достижения личностных и метапредметных результатов 

обучающихся 6 и 8 классов (далее – НИКО) в Муниципальном бюджетном 

общеобразовательном учреждении средней общеобразовательной школе № 6 

в установленные сроки: 

11 октября 2022 года – в 6 классах; 

13 октября 2022 года – в 8 классах. 

2. Директору МБОУ СОШ № 6 Бызовой Ю.П.: 

2.1. Организовать проведение НИКО в соответствии с Порядком 

проведения НИКО (Приложение №1). 

2.2.  Издать приказ об участии в процедуре исследования с определением: 

 времени, места проведения НИКО; 

 ответственного организатора в общеобразовательной организации и его 

обязанностей в соответствии Порядком; 

 технического специалиста; 

 организаторов в аудитории и их обязанностей. 

2.3. Провести инструктаж всех лиц, задействованных в проведении 

НИКО. 

2.4. Обеспечить проведение анкетирования обучающихся, организаторов 

процедур НИКО в образовательной организации, классных руководителей 

классов, принимающих участие в исследовании. 

2.5. Обеспечить привлечение независимых общественных наблюдателей               



к осуществлению наблюдения за проведением хода исследования. 

2.6. Обеспечить использование видеонаблюдения в аудиториях в ходе 

проведения исследования. 

2.7. Осуществлять контроль хода проведения НИКО в соответствии                                

с Планом-графиком проведения НИКО (Приложение № 2). 

3. Назначить муниципальным координатором, ответственным 

за организацию и проведение НИКО, главного специалиста Управления 

образования Плоткину В.В. 

4. Муниципальному координатору Плоткиной В.В. осуществлять 

мониторинг проведения НИКО в соответствии с Порядком и Планом-графиком 

проведения процедур исследования. 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Начальник                      А.В. Лунев 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 


		2022-10-03T17:44:01+0500
	Лунев Андрей Вадимович




